Fol. 64. Willelmi Gemmeticensis historiae Normannorum libri VIII. « Epistola Willelmi Gemmeticensis ad Willelmum, orthodoxum Anglorum regem, in Northmannorum gestis... Opus hoc, prudentissime rex... — ... (lib. VIII)... manerium quod ipse illis pro anima sua dabat. »

Fol. 125. « Vita Karoli magni, regis Francorum et imperatoris Romanorum. Vitam et conversationem et ex parte... Gens Mer[ov]ingorum de qua Franci reges... — ...adimplere curavit. Explicit », etc.

Fol. 134 v°. « Abreviatio gestorum regum Francorum. Antenor et alii profugi ab excidio Troje... — ...anno ab incarnatione Domini M^o C^o XXX^o VII^{me}. »

Fol. 147. « Relatio quomodo Karolus magnus imperator clavum et coronam Domini de Constantinopoli ad Aquile capellam detulit et postea Karolus Calvus. Tempore igitur quo rex unaque imperator... — Quomodo Karolus Calvus imperator coronam Domini... ad ecclesiam beati Dyonisii attulit. Ludovicus vero filius ejus sortitus est... — ...altarum tumulant, regnante », etc.

Fol. 160. « Explicit de Ricardo primo. Incipit de secundo. Quoniam quidem dignus praeconiorum... — ...juste gubernare exopto. Explicit. » (Extraits des livres V-VII de l'Histoire de Guillaume de Jumièges.)

Fol. 168 v°. Liste des ducs de Normandie depuis Rollon jusqu'à Henri II d'Angleterre.

Ibid. Notes relatives à la damnation de Charles Martel, qui avait dépouillé les églises de leurs biens, et à l'exil, à Angers, de Théodulf, évêque d'Orléans.

Fol. 168 v°. Chronique anonyme. « DLXII. Lotharius rex Chrannum filium suum... — ...Corpus sancte Petronille, Petri apostoli filie, a Paulo papa transponitur, in cuius marmoreo sarcophago, ipsius apostoli Petri manu sculptum, legebatur : Auree Petronille, dilectissime filie. »

XII^e siècle. Parchemin. 169 feuillets (en partie à 2 col.). 310 sur 220 millim. Rel. mod. (Jumièges, G. 22. — Ancien n° U. 1.)

1174 (Y. 14). Willelmi Gemmeticensis historia Normannorum, etc.

Fol. 1. Commentaire d'Angelome sur les livres des Rois. Incomplet du commencement : « Et tu, fili hominis, sume tibi gladium... — ...et scientiae absconditi. Amen. Explicit expositio Angelomi monachi super libros Regum. »

Fol. 101. Fragment d'un traité sur le mariage, incomplet du commencement et de la fin : « ...Similiter autem et vir sui corporis potestatem non habet... — ...providenter doctor gentium ea conscripsit... »

Fol. 106. Dialogue entre un Juif et un chrétien, par Gilbert Crespin. Incomplet du commencement et de la fin : « ...dicit, quare circa illud

caetera... — ...Equus in lege animal immundum esse perhibetur... »